本件を取材いただく場合には、感染症予防対策への配慮をお願いします。

報道関係者の皆様へ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
送付文書 本状のみ

２／１６（金） 雲南市市制施行２０周年記念ロゴマークを発表します

本件のポイント：雲南市市制施行２０周年記念のロゴマークが完成し、発表及び表彰式を行います。

内 容

雲南市は、令和６年１１月１日に市制施行２０周年を迎えます。これにあたり、市民の皆様

と２０周年事業を盛り上げるために記念ロゴマークを雲南市に住む 18 歳以下の方 また

は、雲南市内の高校に通う方を対象に市内学校から公募し、最優秀賞に選ばれた作品を

元に制作しました。ついては、２０周年記念ロゴマークの発表と表彰式を、下記のとおり開

催します。

日 時： 令和６年２月１６日（金） １６時００分～

場 所： 雲南市役所 ３０１会議室

参加者：受賞者およびその関係者

石飛厚志市長・吉山治副市長・景山明教育長

内 容： 市制施行２０周年記念ロゴマークの発表

表彰式(最優秀賞 1 名、優秀賞 2 名、特別賞 4 名を発表)

記念写真撮影

＜ロゴマーク決定までの経過＞

募集期間：令和 5 年 8/25(金)～11/30(木)

応募総数：357 作品

審査経過：３つの観点（コンセプト性・シンボル性・デザイン性）を基準に、市内学校美術

担当教員ほかにより、計３回の審査を実施。

＜今後のロゴマーク活用について＞

懸垂幕・市民バスでのお披露目の上、記念式典をはじめとする雲南市市制施行２０周年記

念事業での活用を予定している。

情 報 提 供

令和 6 年 1 月 29 日(月)

担 当 課

（ 担 当 者 ）

総務部 総務課

（ 杉原 ）

電 話

F A X

０８５４－４０－1021

０８５４－４０－１０２９